
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 행정운영경비(수질환경사업소)

단위: 인력운영비(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 수질개선 특별회계 전체

수질환경사업소 12,891,950 12,891,950 0

국 2,539,000 2,539,000 0

기 239,000 239,000 0

시 10,113,950 10,113,950 0

행정운영경비(수질환경사업소) 1,922,951 1,922,951 0

인력운영비(수질개선 특별회계) 1,891,171 1,891,171 0

인력운영비(수질개선특별회계) 1,891,171 1,891,171 0

101 인건비 1,857,571 1,857,571 0

01 보수 1,213,830 1,233,830 △20,000

○기본급 785,355 805,355 △20,000

ㅇ처우개선비 7,235 27,235 △20,000경정 7,235,000원

02 기타직보수 287,040 267,040 20,000

○청원경찰 287,040 267,040 20,000

ㅇ처우개선비 27,306 7,306 20,000경정 27,306,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축지적과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 관리(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 주택사업 특별회계 전체

건축지적과 3,460,104 4,025,230 △565,126

친환경 주거문화조성 3,383,930 3,949,056 △565,126

공동주택 관리(주택사업 특별회계) 646,417 1,211,543 △565,126

시영임대주택 입주보증금 반환 540,799 1,105,925 △565,126

802 반환금기타 540,799 1,105,925 △565,126

03 과오납금등 540,799 1,105,925 △565,126

○목련1차 시영아파트 입주보증금 반환

20,597 47,250 △26,653

○철암육성2차 시영아파트 입주보증금 반환

84,000 210,000 △126,000

○ 타워빌 임대아파트 입주보증금 반환 436,202 848,675 △412,473

ㅇ39A(표준) 0 30,462 △30,462

ㅇ39B(표준) 0 10,154 △10,154

ㅇ49A(표준) 16,735 0 16,735

ㅇ49A(전환) 0 100,000 △100,000

ㅇ49A-1(표준) 16,735 0 16,735

ㅇ49A-1(전환) 0 20,000 △20,000

ㅇ49B(전환) 20,000 60,000 △40,000

ㅇ49C(전환) 60,000 20,000 40,000

ㅇ49C-1(표준) 16,732 0 16,732

ㅇ49C-1(전환) 0 20,000 △20,000

ㅇ49D(전환) 0 20,000 △20,000

ㅇ59B(표준) 0 23,500 △23,500

ㅇ59B(전환) 0 35,000 △35,000

ㅇ59D(표준) 0 22,488 △22,488

ㅇ59E(표준) 0 22,515 △22,515

ㅇ59E(전환) 0 102,000 △102,000

ㅇ59F(표준) 0 22,556 △22,556

ㅇ59F(전환) 136,000 170,000 △34,000

경정 20,597,000원

경정 84,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 20,000,000원

경정 60,000,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 136,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 의료보호기금운영 특별회계 전체

주민생활지원과 654,289 654,280 9

국 96,093 96,079 14

도 16,684 16,042 642

시 541,512 542,159 △647

저소득층 생활안정 지원 548,788 544,172 4,616

국 72,739 69,039 3,700

도 16,684 16,042 642

시 459,365 459,091 274

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 548,788 544,172 4,616

국 72,739 69,039 3,700

도 16,684 16,042 642

시 459,365 459,091 274

의료급여업무 추진 7,920 7,920 0

도 3,960 3,960 0

시 3,960 3,960 0

201 일반운영비 3,470 3,620 △150

도 1,735 1,810 △75

시 1,735 1,810 △75

01 사무관리비 1,890 2,140 △250

○의료급여 심의위원회 참석수당

270 520 △250경정 270,000원

도 135 260 △125

시 135 260 △125

02 공공운영비 1,580 1,480 100

○의료급여증 발송 우편요금 1,580 1,480 100경정 1,580,000원

도 790 740 50

시 790 740 50

202 여비 4,450 4,300 150

도 2,225 2,150 75

시 2,225 2,150 75

01 국내여비 4,450 4,300 150

○의료급여 요양기관 점검 및 수급자 관리

2,450 2,300 150경정 2,450,000원

도 1,225 1,150 75

시 1,225 1,150 75

본인 부담 환급금 3,154 2,913 241

국 2,531 2,331 200

도 448 408 40

시 175 174 1

307 민간이전 3,154 2,913 241

국 2,531 2,331 200

도 448 408 40

시 175 174 1

01 의료및구료비 3,154 2,913 241

○본인 부담 환급금 3,154 2,913 241경정 3,154,000원

국 2,531 2,331 200

도 448 408 40



부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 175 174 1

요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 54,551 50,176 4,375

국 43,641 40,141 3,500

도 7,627 7,025 602

시 3,283 3,010 273

307 민간이전 54,551 50,176 4,375

국 43,641 40,141 3,500

도 7,627 7,025 602

시 3,283 3,010 273

01 의료및구료비 54,551 50,176 4,375

○요양비 및 장애인 보장구 구입지원

54,551 50,176 4,375경정 54,551,000원

국 43,641 40,141 3,500

도 7,627 7,025 602

시 3,283 3,010 273

행정운영경비(의료보호기금 특별회계) 68,634 73,241 △4,607

국 23,354 27,040 △3,686

시 45,280 46,201 △921

인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영

특별회계)

68,634 73,241 △4,607

국 23,354 27,040 △3,686

시 45,280 46,201 △921

인력운영비(의료보호기금 특별회계 의료급여관리사업

)

68,634 73,241 △4,607

국 23,354 27,040 △3,686

시 45,280 46,201 △921

101 인건비 68,634 73,241 △4,607

국 23,354 27,040 △3,686

시 45,280 46,201 △921

03 무기계약근로자보수 68,634 73,241 △4,607

○의료급여 사례관리(1명) 35,113 39,720 △4,607

ㅇ기본급 및 시간외수당 등

29,193 33,800 △4,607경정 29,193,000원

국 23,354 27,040 △3,686

시 5,839 6,760 △921



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 농공단지조성 및 관리 특별회계 전체

일자리경제과 4,581,609 9,105,365 △4,523,756

중소기업 지원체계 구축 4,542,672 9,066,428 △4,523,756

산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리

특별회계)

4,542,672 9,066,428 △4,523,756

농공ㆍ기업유치단지 운영 관리 1,196,937 1,006,937 190,000

401 시설비및부대비 1,051,000 861,000 190,000

01 시설비 1,041,000 851,000 190,000

○장성농공단지 산업용지 환수 토지매입비 190,000 0 190,000

예비비 3,345,735 8,059,491 △4,713,756

801 예비비 3,345,735 8,059,491 △4,713,756

01 일반예비비 3,345,735 8,059,491 △4,713,756

○예비비 3,345,735 8,059,491 △4,713,756경정 3,345,735,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 발전소주변지역지원특별회계 전체

일자리경제과 737,291 680,711 56,580

국 737,291 680,711 56,580

에너지자원 개발·보급관리 737,275 680,695 56,580

국 737,275 680,695 56,580

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 737,275 680,695 56,580

국 737,275 680,695 56,580

발전소주변지역 공공사회복지사업 6,900 0 6,900

국 6,900 0 6,900

201 일반운영비 6,900 0 6,900

국 6,900 0 6,900

02 공공운영비 6,900 0 6,900

○마을회관 및 공동작업장 전기요금 및 수도요

금등 공공요금 6,900 0 6,900

국 6,900 0 6,900

발전소주변지역 소득증대사업(특별지원) 49,680 0 49,680

국 49,680 0 49,680

206 재료비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○농사용 기계부품(굴삭기용 부품등) 구입 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 29,680 0 29,680

국 29,680 0 29,680

01 시설비 29,680 0 29,680

○마을회관등 마을 노후시설 보수 29,680 0 29,680

국 29,680 0 29,680


